
Муниципальное казенное учреждение  

Управление образования администрации Калтанского городского округа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 28.02.2020                            № 170 

 

 

Об утверждении плана мероприятий,  

посвященных Году здоровья  
 

 

На основании п.2 перечня поручений губернатора Кузбасса по итогам 

аппаратного совещания от 09.12.2019 № 84 и распоряжения администрации 

Калтанского городского округа № 5-р от 10.01.2020 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий, посвященных Году здоровья 

(приложение). 

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить 

выполнение плана мероприятий, посвященных Году здоровья. 

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на заведующую 

сектором мониторинга Кириллову Т. М. 

 

  

Начальник 

Управления образования                     Н. В. Плюснина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Кириллова Татьяна Михайловна 

Тел. 8 (991) 372-26-34 



2 
 

Приложение 

к приказу МКУ УО  

от 28.02.2020 № 170 

 

 План мероприятий, посвященных Году здоровья 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата и место 

проведения 

Ответственные 

1.  Соревнования по спортивному 

ориентированию в закрытых 

помещениях «Лабиринт -2020» 

Январь 2020 

п. Шушталеп, ул. 

Руставели, 24 

МБОУ ДО ДДТ 

2.  Президентские состязания. 

Мини-футбол. 

Январь 2020 

МБОУ «СОШ № 1» 

Общеобразовательные 

организации 

3.  Пионербол. Январь 2020 

Общеобразовательные 

организации 

Общеобразовательные 

организации. 

4.  ГТО: «Вольный стиль» Февраль 2020 

Бассейн МАОУ «СОШ 

№ 2» 

Общеобразовательные 

организации  

5.  Президентские спортивные игры. 

Плавание. 

Февраль 2020 

Бассейн МАОУ «СОШ 

№ 2» 

Общеобразовательные 

организации. 

6.  Антинаркотическая акция 

«Родительский урок» 

Февраль 2020 

Общеобразовательные 

организации 

Общеобразовательные 

организации 

7.  Лыжная гонка «Лыжня России» Февраль 2020 

Район лыжной базы 

Общеобразовательные 

организации 

8.  Турнир ГТО «Зимний 

фестиваль»  

Февраль 2020 

Общеобразовательные 

организации 

Общеобразовательные 

организации 

9.  Соревнования по биатлону 

«Снежный снайпер» 

Февраль 2020 

Стадион «Энергетик» 

Общеобразовательные 

организации 

10.  Спортивный конкурс «Мама, 

папа, я – спортивная семья!» 

Февраль 2020 

ДОО № 1 «Росинка» 

Дошкольные 

образовательные 

организации 

11.  Международный день борьбы с 

наркоманией и наркобизнесом 

Март 2020 

Образовательные 

организации 

Общеобразовательные 

организации 

12.  Лыжная гонка «Мустанг-

ингредиентс» 

Март 2020 

Район лыжной базы 

Образовательные 

организации 

13.  Акция «Белая ромашка» в рамках 

Всемирного дня борьбы против 

туберкулеза 

Март 2020 

Образовательные 

организации 

Образовательные 

организации 

14.  Президентские состязания. 

Теоретический конкурс. 

Март 2020 

Общеобразовательные 

организации 

Общеобразовательные 

организации. 

15.  Президентские состязания. 

Спортивное многоборье. 

Апрель 2020 

Общеобразовательные 

организации 

Общеобразовательные 

организации 

16.  Президентские спортивные игры. 

Легкая атлетика. 

Апрель 2020 

Стадион «Энергетик» 

Общеобразовательные 

организации. 

17.  Всекузбасский день здоровья. Апрель 2020 Общеобразовательные 



3 
 

Волейбол Общеобразовательные 

организации 

организации 

18.  Антинаркотическая акция 

«Призывник» 

Апрель, октябрь 2020 

Общеобразовательные 

организации 

Общеобразовательные 

организации 

19.  Муниципальный этап 

Всероссийской акции «Спорт – 

альтернатива пагубным 

привычкам» 

Апрель, декабрь 2020 

Образовательные 

организации 

Образовательные 

организации 

20.  Европейская неделя 

иммунизации 

Апрель 2020 

Образовательные 

организации 

Образовательные 

организации 

21.  Спортивные соревнования 

«Веселые старты», посвященные 

Всемирному дню здоровья 

Апрель 2020 

МБОУ «СОШ № 1» 

Общеобразовательные 

организации 

22.  Открытое первенство 

Калтанского городского округа 

по спортивному туризму 

«Паром-2020»: вид «дистанция – 

пешеходная» 

Апрель 2020 

п. Мундыбаш 

МБОУ ДО ДДТ 

23.  Турнир ГТО «Летний фестиваль» Май 2020 

Образовательные 

организации 

Общеобразовательные 

организации 

24.  Всероссийская акция «СТОП 

ВИЧ/СПИД» 

Май 2020 

Общеобразовательные 

организации 

Образовательные 

организации 

25.  Парковое ориентирование Май 2020 

Парк Победы 

МБОУ ДО ДДТ 

26.  Единая антинаркотическая акция 

«Летний лагерь – территория 

здоровья» 

Июнь 2020 

Общеобразовательные 

организации 

Общеобразовательные 

организации 

27.  Акция «Я люблю тебя, жизнь» в 

рамках Всемирного дня борьбы с 

суицидом 

Сентябрь 2020 

Общеобразовательные 

организации 

Общеобразовательные 

организации 

28.  ГТО Легкая атлетика Сентябрь 2020 

Стадион «Энергетик» 

Общеобразовательные 

организации 

29.  Президентские состязания. 

Эстафетный бег. 

Сентябрь 2020 

Стадион «Энергетик» 

Общеобразовательные 

организации 

30.  Президентские состязания. 

Спортивное многоборье (тесты) 

Сентябрь 2020 

Общеобразовательные 

организации 

Общеобразовательные 

организации 

31.  Президентские спортивные игры. 

Легкая атлетика. 

Сентябрь 2020 

Стадион «Энергетик» 

Общеобразовательные 

организации 

32.  Турнир ГТО «Кубок осени» Сентябрь 2020 

Общеобразовательные 

организации 

Общеобразовательные 

организации 

33.  Муниципальные соревнования 

по спортивному ориентированию 

в заданном направлении 

Сентябрь 2020 

Парк Победы 

МБОУ ДО ДДТ 

34.  Антинаркотическая акция 

«Классный час» 

Октябрь 2020 

Общеобразовательные 

организации 

Общеобразовательные 

организации 

35.  Президентские спортивные игры. Октябрь 2020 Общеобразовательные 



4 
 

Шашки. Стадион «Энергетик» организации 

36.  Первенство Калтанского 

городского округа по 

спортивному туризму: вид 

«дистанция - пешеходная» 

Октябрь 2020 

г. «Солнечная» 

МБОУ ДО ДДТ 

37.  Президентские спортивные игры. 

Настольный теннис 

Октябрь 2020 

Стадион «Энергетик» 

Общеобразовательные 

организации 

38.  Турнир ГТО «Меткий стрелок» Ноябрь 2020 

Стадион «Энергетик» 

Общеобразовательные 

организации 

39.  Всероссийская информационная 

акция по профилактике 

ВИЧ/СПИД «Должен знать!» 

Ноябрь 2020 

Образовательные 

организации 

Образовательные 

организации. 

40.  Президентские спортивные игры. 

Баскетбол. 

Ноябрь 2020 

МБОУ «СОШ № 1» 

Общеобразовательные 

организации 

41.  Всемирный день борьбы со 

СПИДом 

Декабрь 2020 

Общеобразовательные 

организации 

Общеобразовательные 

организации 

42.  Лыжная гонка памяти тренера-

преподавателя А. Е. Смирнова 

Декабрь 2020 

Район лыжной базы 

Общеобразовательные 

организации 

43.  Президентские спортивные игры. 

Шахматы 

Декабрь 2020 

Стадион «Энергетик» 

Общеобразовательные 

организации 

44.  Турнир ГТО «Силовой турнир» Декабрь 2020 

Общеобразовательные 

организации 

Общеобразовательные 

организации 

45.  Муниципальные соревнования 

по спортивному ориентированию 

на лыжах 

Декабрь 2020 

Стадион «Энергетик» 

МБОУ ДО ДДТ 

 

 


